
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE

OGGETTO: DILAZIONE PAGAMENTO ACCONTO ISTANZA 10/2021

IL SEGRETARIO GENERALE 

VISTA la legge n. 580/93 e s.m.i.
VISTO il D. Lgs. n. 165/2001 per la parte riguardante le materie di competenza degli

organi di governo e della dirigenza;
RICHIAMATI:

 la legge 27 gennaio 2012 n. 3;
 il D.M. 24 settembre 2014 n. 202;
 il PDG del Ministero di Giustizia del 31/07/2018 e succ. mod., che ha disposto
l’iscrizione dell’OCC al n. 173 del Registro degli Organismi deputati alla composizione delle
crisi da sovraindebitamento, tenuto dallo stesso Ministero;
 il Regolamento dell’OCC della Camera di Commercio di Catanzaro approvato con
delibera della Giunta Camerale n. 49 del 21/06/2018, il quale all’art. 3 dispone che il
Referente dell’Organismo designa il gestore;
 l’allegato A) - Codice di autodisciplina e l’allegato B - Criteri per la determinazione dei
compensi, approvati con delibera della Giunta Camerale n. 49 del 21/06/2018;

VISTA la legge 176/2020 di conversione del D.L. 137/2020 ed in particolare
l’art. 4 ter;

RICHIAMATO il D. Lgs 14/2019;
VISTA la domanda di accesso al servizio di gestione della crisi da 

sovraindebitamento, Prot. n.11445 del 21/07/2021, istanza n.10/2021;
            VISTA la determina del Segretario Generale della Camera di Commercio di Catanzaro 
n. 22 del 27/07/22 di nomina del Gestore della crisi nella persona della Dott.ssa Olimpio
Simonetta,  C.F.LMPLSM75D67C352V;
            RICHIAMATA la determina del Segretario Generale della Camera di Commercio di 
Catanzaro n.27 del 02/12/2021 di approvazione del preventivo, in base alla quale il debitore è 
tenuto a pagare come compenso per la gestione della crisi € 2795,11 secondo le seguenti 
modalità:

  il 20% del compenso all’accettazione del Preventivo;
              il 30% del compenso al deposito della Proposta presso l'OCC;

il 50% del compenso all’atto del Provvedimento del Giudice;
VISTA la nota prot. 14681 del trasmessa dal Gestore della procedura 10/21 Dott.ssa 

Olimpio Simonetta  con la quale la stessa ha  espresso parere favorevole alla richiesta 
dell’istante, per il tramite del proprio avvocato, di dilazione nel pagamento del secondo
acconto richiesto dall’Organismo;

CONSIDERATO, che la proposta di dilazione, a cui il Gestore ha dato il suo parere
positivo, prevede il pagamento di € 100,00 mensili fino all’udienza di omologa del piano,
il        cui eventuale residuo si sommerà alle rate in prededuzione previste nel piano stesso;

cciaaccv - AI84ICQ - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2022000027 del 17/11/2022



CONSIDERATO, altresì, di poter andare incontro alla richiesta delle parti, fermo
restando quanto dovuto all’Organismo, nel caso il piano non venga omologato;

SENTITO il Responsabile del Servizio II°;

DETERMINA

          - di autorizzare, a parziale modifica di quanto stabilito nella determina del Segretario 
Generale della Camera di Commercio di Catanzaro n. 27 del 02/12 2021, il debitore a pagare 
all’Organismo l’acconto del 30% previsto, alla presentazione della proposta all’OCC, pari ad 
€ 838,53 in rate da 100,00 € mensili, fino all’udienza di omologa del piano, il cui eventuale 
residuo si sommerà alle rate in prededuzione previste nel piano stesso, fermo restando quanto
dovuto all’Organismo per l’attività svolta, in caso di mancata omologa del piano;

     - di introitare tali importi, sul conto n. 313006 del bilancio degli esercizi in cui
avverranno i pagamenti.

       - del presente atto verrà data comunicazione a cura della segreteria al Gestore  ed al
Debitore.

La presente determinazione è da pubblicare all’Albo camerale a norma dell’art.32 

della legge n.69/2009

IL SEGRETARIO GENERALE
(Avv.Bruno Calvetta)

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e 
s.m.i.)  


		2022-11-17T10:05:03+0100
	BRUNO CALVETTA




